РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                       ГОРОДИЩЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГАРСКОГО РАЙОНА  БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.08.2020 года  № 29
с.Городище
О внесении изменений и дополнений

в муниципальную Программу
«Реализация полномочий органов местного

самоуправления Городищенского сельского

поселения»
           В соответствии с постановлением Городищенской сельской администрации от 29.11.2013 года № 33 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Городищенского сельского поселения», решениями Городищенского сельского Совета народных депутатов от 31.01.2020 №4-36, от 03.02.2020 №4-37, от 25.03.2020 №4-42, от 29.05.2020 №4-49, от 17.07.2020 №4-51 «О внесении изменений и дополнений в решение Городищенского сельского Совета народных депутатов от 28.12.2019 года №30 «О бюджете Городищенского сельского поселения Погарского муниципального района Брянской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»»
      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную Программу «Реализация полномочий органов местного самоуправления Городищенского сельского поселения», утвержденную постановлением Городищенской сельской администрации от 29.11.2019 №33 следующие изменения:
1.1. В паспорт муниципальной программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	 Объемы бюджетных   ассигнований на                          реализацию                                муниципальной                      программы
	общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы - 16937287,77 рублей, в том числе:

2020 год – 7216238,77 рублей;

2021 год – 4812052,00 рублей;

2022 год – 4914007,00 рублей.

1.2. В тексте муниципальной программы раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
             Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 16937287,77 рублей, в том числе:
         2020 год – 7216238,77 рублей;

         2021 год – 4812052,00 рублей;

         2022 год – 4914007,00 рублей.

       Финансовое обеспечение основных мероприятий муниципальной программы отражены в приложении № 1 к муниципальной программе.
1.3. В тексте муниципальной программы раздел 7 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Наименование
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4

	Реализация полномочий органов местного самоуправления Городищенского сельского поселения ( 2019-2023 годы)
	7216238,77
	4812052,00
	4914007,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках не-программных расходов федеральных органов исполнительной власти
	88885,00
	84619,00
	87889,00

	Обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнитель-но-распорядительного органа муниципального образования)
	504030,00
	523442,00
	549986,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	1343005,00
	1352379,00
	1311426,00

	Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	20000,00
	20000,0
	20000,0

	Дворцы и дома культуры, клубы, выставочные залы
	868248,00
	438248,00
	400000,0

	Членские взносы некоммерческим организациям
	5000,00
	5000,0
	5000,0

	Мероприятия в сфере пожарной безопасности
	5000,00
	5000,0
	5000,0

	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения муниципальных районов в соответствии с заключенными соглашениями на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности
	2321901,91
	2015400,00
	2138900,00

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	10500,00
	0,00
	0,00

	Содержание, текущий и капитальный ремонт и обеспечение безопасности ГТС
	27840,00

	Реализация переданных полномочий  по решению отдельных вопросов местного значения муниципальных районов в соответствии с заключенными соглашениями на утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территорий
	200000,00

	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения муниципальных районов в соответствии с заключенными соглашениями в сфере электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом
	10000,00
	10000,0
	10000,0

	Организация и обеспечение освещения улиц
	867025,86
	50000,0
	50000,0

	Организация и содержание мест захоронения (кладбищ)
	432000,00
	50000,0
	50000,0

	Мероприятия по благоустройству
	148196,00
	73266,00
	108199,00

	Выплата муниципальных пенсий (доплат к государственным пенсиям)
	64847,00
	64847,00
	64847,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	20000,00

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей
	279760,00
	119851,00
	112760,00

1.4. Приложение 1 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы «Реализация полномочий органов местного самоуправления Городищенского сельского поселения» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Городищенского
сельского поселения                                               И.В.Шаповалов

	                                                                                                                                                                   Приложение к постановлению Городищенской сельской
                                                                                                                                        администрации от 27.08.2020 года № 30
                                                                                            Приложение 1

                                                                                                                                                                  к муниципальной программе "Реализация полномочий

                                                                                                                                                            органов местного самоуправления Городищенского

                                                                                                          сельского поселения"

План

 реализации муниципальной программы

«Реализация полномочий органов местного самоуправления Городищенского сельского поселения»

	№ п/п
	Наименование основного                     мероприятия муниципальной               программы
	Ответственный исполнитель,              соисполнители
	Источник финансового обеспечения
	КВСР
	МП
	ППМП
	ОМ
	НР
	Объем средств на реализацию  программы, рублей
	Связь основного мероприятия, муниципальной программы с целевыми показателями (индикаторами) (порядковые номера показателей (индикаторов))

	2020 год
	2021 год
	                   2022 год

	1
	Осуществление отдельных               государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Городищенская
сельская

администрация
	средства бюджета поселения

	средства районного бюджета
	032
	02
	0
	00
	51180
	88885,00
	84619,00
	87889,00

	внебюджетные источники

	Итого:

	88885,00
	84619,00
	87889,00

	2
	Обеспечение деятельности главы  местной администрации                (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	Городищенская

сельская

администрация
	средства бюджета поселения
	032
	02
	0
	00
	80020
	504030,00
	523442,00
	549986,00
	1

	средства районного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:

	504030,00
	523442,00
	549986,00

	       3
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	Городищенская
сельская

администрация
	средства бюджета поселения
	032
	02
	0
	00
	80040
	1343005,00
	1352379,00
	1311426,00
	1; 3

	средства районного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:

	1343005,00
	1352379,00
	1311426,00

	    4
	Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	Городищенская

сельская

администрация
	средства бюджета поселения
	032
	02
	0
	00
	80070
	20000,00
	20000,00
	20000,00
	4

	средства районного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:

	20000,00
	20000,00
	20000,00

	    5
	Дворцы и дома культуры, клубы, выставочные залы
	Городищенская

сельская

администрация
	средства бюджета поселения
	032
	02
	0
	00
	80480
	868248,00
	438248,00
	400000,00
	1; 3

	средства районного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:

	868248,00
	438248,00
	400000,00

	    6
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	Городищенская
сельская

администрация
	средства бюджета поселения
	032
	02
	0
	00
	80910
	10500,00
	0,00
	0,00

	средства районного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:

	10500,00
	0,00
	0,00

	    7
	Мероприятия в сфере пожарной безопасности
	Городищенская

сельская

администрация
	средства бюджета поселения
	032
	02
	0
	00
	81140
	5000,00
	5000,00
	5000,00
	1

	средства районного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:

	5000,00
	5000,00
	5000,00

	    8
	Членские взносы в ассоциацию «Совет муниципальных образований Брянской области»
	Городищенская

сельская

администрация
	средства бюджета поселения
	032
	02
	0
	00
	81410
	5000,00
	5000,00
	5000,00

	средства районного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:

	5000,00
	5000,00
	5000,00

	       9
	Организация и обеспечение              освещения улиц
	Городищенская
сельская

администрация
	средства бюджета поселения
	032
	02
	0
	00
	81690
	867025,86
	50000,00
	50000,00
	1; 3

	средства районного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:

	867025,86
	50000,00
	50000,00

	       10
	Организация и содержание мест захоронения (кладбищ)
	Городищенская

сельская

администрация
	средства бюджета поселения
	032
	02
	0
	00
	81710
	432000,00
	50000,00
	50000,00
	1

	средства районного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:

	432000,00
	50000,00
	50000,00

	       11
	Мероприятия по благоустройству
	Городищенская

сельская

администрация
	средства бюджета поселения
	032
	02
	0
	00
	81730
	148196,00
	73266,00
	108199,00
	1

	средства районного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:

	148196,00
	73266,00
	108199,00

	12
	Выплата муниципальных пенсий (доплат к государственным пенсиям)
	Городищенская

сельская

администрация
	средства бюджета поселения
	032
	02
	0
	00
	82450
	64847,00
	64847,00
	64847,00
	2

	средства районного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:

	64847,00
	64847,00
	64847,00

	13
	Организация и проведение праздничных мероприятий
	Городищенская

сельская

администрация
	средства бюджета поселения
	032
	02
	0
	00
	82530
	20000,00
	0,00
	0,00

	средства районного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:

	20000,00
	0,00
	0,00

	14

	Содержание, текущий и капитальный ремонт и обеспечение безопасности ГТС
	Городи-щенская

сельская

админи-страция
	средства бюджета поселения
	032
	02
	0
	00
	83300
	27840,00

	средства районного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:

	27840,00

	14
	Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей
	Городищенская

сельская

администрация
	средства бюджета поселения
	032
	02
	0
	00
	83360
	279760,00
	119851,00
	112760,00

	средства районного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:

	279760,00
	119851,00
	112760,00

	15
	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения муниципальных районов в соответствии с заключенными соглашениями в сфере электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом
	Городищенская
сельская

администрация
	средства бюджета поселения
	032
	02
	0
	00
	83710
	10000,00
	10000,00
	10000,00

	средства районного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:

	10000,00
	10000,00
	10000,00

	16
	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения муниципальных районов в соответствии с заключенными соглашениями на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности
	Городищенская
сельская

администрация
	средства бюджета поселения
	032
	02
	0
	00
	83740
	2321901,91
	2015400,00
	2138900,00

	средства районного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:

	2321901,91
	2015400,00
	2138900,00

	Реализация переданных полномочий  по решению отдельных вопросов местного значения муниципальных районов в соответствии с заключенными соглашениями на утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территорий
	Городи-щенская

сельская

админи-страция
	средства бюджета поселения
	032
	02
	0
	00
	83750
	200000,00

	средства районного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:

	200000,00

	ИТОГО:

	7216238,77
	4812052,00
	4914007,00